
Z á p i s č. 20 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 8. 8. 2017 od 20.00 hodin 

v Jestřebicích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kotrba Jiří, 

Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, Sušerová Jaroslava, 

Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav .  

Omluveni: Fuková Zdeňka, JUDr. Souhrada Vladimír 
 
 

1. Zahájení 
 

Starosta Pavel Souhrada přivítal přítomné na veřejném zasedání v Jestřebicích. Starosta pak 

s konstatováním, že zastupitelstvo je usnášeníschopné, protože je přítomno 13 členů, jmenoval 

zapisovatele zápisu pana Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu pana Josefa Hrádka a pana 

Zdeňka Čeňka.   

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 27. 6. 2017      

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 9/2017 
  4. Projednat a schválit žádost k úhradě mimořádného členského příspěvku SORP         
  5. Projednat žádost o prodej části pozemku v k.ú. Bernarticích          

  6. Projednat žádost o prodej části pozemku v k.ú. Srlín             

     7. Projednat a schválit prodej pozemku v k.ú. Bernartice (313/72)                               

  8. Projednat a schválit smlouvu o spolupráci SOR Písecko                               

  9. Diskuse. 

10. Závěr - Usnesení. 

 

Starosta navrhl doplnění programu:  

DB1: Schválení podání žádosti o převod části pozemku č. 801/2 v k.ú. Srlín z majetku Jihočeského 

kraje do majetku městyse Bernartice. 

DB2: Schválení prodeje pozemku č. 313/12 v k.ú. Bernartice u Milevska Jiřímu a Miladě 

Uhlířovým, Za Humny 305, 398 43 Bernartice. 

DB3: Schválení rozpočtového opatření č. 11/2017. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplnění programu 20. zasedání o tři 

doplňující body. 

Schváleno 13 hlasy.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 20. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů.  

Hlasování o celém programu včetně doplňujících bodů: Schváleno 13 hlasy. 

 

2.Zpráva o činnosti rady od 27. 6. 2017 
Rada se sešla celkem 3x a:  
  
Usnesením č. 118/17 

projednala a v souladu s vnitřní směrnicí č. 25, o zadávání veřejných zakázek, čl. 3, odst. 2, bod 8, 

vybírá zhotovitelem akce:“Bernartice, Písecká – veřejné osvětlení“ společnost SETERM CB a.s., 

Nemanická 2765/16a, 370 10 České Budějovice, IČ:26031949 s nabídkovou cenou 334 183,88 Kč 



2/8 

bez DPH. Rada využívá možnosti spojení pokládky kabelů veřejného osvětlení v trase položení 

kabelů NN v této lokalitě bezplatně. Materiál a ostatní práce jsou předmětem nabídky. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 119/17 

projednala žádost paní Marie Mazancové, Na Stínadlech 361/6, 397 01 Písek o umístění vodovodní 

a elektrické přípojky k jejímu pozemku, parc. č. 139 v k.ú. Srlín, v pozemku městyse Bernartice č. 

184/1 v k.ú. Srlín. Jelikož se jedná o stavby, musí být zpracována projektová dokumentace pro 

stavební povolení. Pro umístění elektrické přípojky se poté zřizuje věcné břemeno, protože zůstává 

v majetku distribuční společnosti. Pro vodovodní přípojku se pouze vyslovuje souhlas. Rada vždy 

v těchto případech souhlasí s umístěním sítí. 

Usnesením č. 120/17 

projednala žádost o pronájem části pozemku městyse Bernartice 19/1 v k.ú. Bojenice žadatelky 

Marcely Vágnerové, Pernerova 5/317, 186 00 Praha 8 – Karlín. Rada neschvalujme záměr 

pronájmu části tohoto pozemku. 

Usnesením č. 121/17 

projednala žádost paní Kláry Skočilové, V Zahrádce 302, 398 43 Bernartice o odprodej části 

pozemku 197/1 v k.ú. Bernartice u Milevska o přibližné velikosti 126 m2. Rada nedoporučuje 

schválení záměru prodeje. 

Usnesením č. 122/17 

projednala informaci starosty o úspěšnosti žádosti Svazku obcí regionu Písecko o dotaci na pořízení 

komposterů pro členské obce. Pořízeno pro Bernartice bude 200 ks komposterů o obsahu 1 100 

litrů. Cena komposteru je 3 300,- Kč, dotace činí 85 %. Rozdělovány budou zřejmě v měsíci srpnu. 

Usnesením č. 123/17 

projednala informaci starosty o úspěšnosti městyse Bernartice v soutěži Jihočeská vesnice roku 

2017. Městys Bernartice byl oceněn zelenou stuhou za péči o zeleň a životní prostředí. S tímto 

oceněním je spojena finanční odměna a účast na celostátní soutěži krajských vítězů zelených stuh. 

Usnesením č. 124/17 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2017 mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, IČ: 708 906 50 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 170 000,- Kč na akci:“Oprava 

chodníků Za Humny“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 125/17 

projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelky Vlasty Šatavové z Květova. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS. 

Usnesením č. 126/17 

projednala, v návaznosti na své usnesení č. 98/17 z 30. 5. 2017, žádost pana Lukáše Burdy, Srlín 

č.p. 40 o koupi části pozemku č. 37 v k.ú. Srlín a vyjádření osadního výboru k této žádosti. Rada 

prozatím nedoporučuje schválení záměru prodeje části tohoto pozemku. Pro tuto část území je 

zpracován oddělovací geomertický plán, který řeší oddělení stávající komunikace, již zaplocené 

části pozemku sousedy a vytvoří nový stavební pozemek. Přístup do zadní části pozemků žadatele 

navrhuje rada přes pozemek parc. č. 34/18 a části pozemku č. 37. Přístup z této části k nemovitosti 

žadatele historicky nikdy nebyl. 

Usnesením č. 127/17 

projednala a vyhlašuje výběrové řízení na zhotovitele zakázky:“Bernartice – oprava komunikace“ 

dle předloženého zadání. 

Osloveny budou tito zhotovitelé: 

ROBSTAV stavby k.s., Na Stínadlech 495, 397 01 Písek 

PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 

STRABAG a.s., Za Nádražím 1735, 39701 Písek 

ZNAKON, a.s., Sousedovice č.p.44, 38601 Sousedovice 

HES stavební s.r.o., Zelený pruh 1560/99 Braník, 140 00 Praha 4 

Jan Kakaščík, Horní Brašov 264, 37501 Týn nad Vltavou 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odšt.závod Dopravní stavby JIH, P.O.BOX 38, 39002 Tábor 



3/8 

COLAS CZ, a.s., oblast JIH, Planá 85, 370 01 České Budějovice 

Vialit Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 39201 Soběslav 

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výzvy. 

Usnesením č. 128/17 

projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce“Bernartice oprava 

komunikace“ společnost HES Stavební s.r.o., Zelený Kruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4, 

IČ:28143213 za cenu 1 906 060,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o 

dílo. 

Usnesením č. 129/17 

projednala žádost pana Jiřího Kašpara, Hrazánky č.p. 1, 399 01 Milevsko o přidělení bytu v DPS 

Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesením č. 130/17 

projednala a schvaluje zadání těžby „na pni“ v těžebních prostorách 14B14 a 14E13 – lokalita „u 

Čiháka“ v k.ú. Bojenice. Rada pověřuje starostu přípravou podkladů a zveřejněním výzvy k podání 

nabídek. 

Usnesením č. 131/17 

projednala žádost pana Dušana Valenčíka, Srlín č.p. 59, 398 43 Bernartice (samota „U Dubských“) 

o opravu přístupové cesty. Tato cesta se nachází na pozemcích lesů České republiky a Panství 

Bechyně. Žadateli doporučujeme obrátit se na majitele. Městys Bernartice přislíbil částečnou 

opravu recyklátem, nepodařilo se nám však materiál na opravu získat. V letošním podzimu budeme 

mít recyklát z vlastních zdrojů k dispozici. V rámci našich možností se Vám pokusíme s opravou 

pomoci. 

Usnesením č. 132/17 

projednala žádost pana Romana Duška, Podolí I č.p. 88, 398 43 Bernartice o přidělení bytu. Žadatel 

bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesením č. 133/17 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o použití investičního fondu na opravu podlahy 

školní družiny a nové vybavení. Předpokládané náklady na stavební práce jsou 36 – 50 tisíc, na 

vybavení 180 tisíc. Dále na opravu plotu hřiště ve dvorní části školy – předpokládané náklady 

56 836,- Kč. Rada souhlasí s použitím investičního fondu na tyto akce s tím, že před proplacením 

ředitelka ZŠ a MŠ předloží ke schválení konečnou výši požadovaných prostředků, doloženou 

položkovým rozpočtem. 

Usnesením č. 134/17 

projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelky Aleny Hurtíkové, Bilinka č.p. 12, 

398 43 Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesením č. 135/17 

projednala studii proveditelnosti „Chodníky podél Týnské ulice“, zpracovanou Ing. Janem 

Dudíkem. Rada schvaluje studii proveditelnosti v předložené verzi. Rada schvaluje vyhlášení 

výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace dle „studie proveditelnosti“ a pověřuje 

starostu přípravou podkladů a vyhlášením výzvy k podání cenových nabídek na zpracování projektu 

pro územní řízení a stavební povolení. Projekt musí být zpracován dle „zásad“ pro poskytování 

dotací v programu „bezpečnost“ SFDI. 

Usnesením č. 136/17 

projednala a doporučuje schválení úhrady mimořádného členského příspěvku Svazku obcí regionu 

Písecko v roce 2017 ve výši 127 379,21 Kč na dofinancování projektu:“Domácí kompostování 

v obcích na písecku“ na pořízení 200 ks kompostérů pro naše občany. 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi SORP, Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek, 

IČ:71213996 a městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 

v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesením č. 137/17 

projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení smlouvy o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu 

Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ:71213996 a městysem Bernartice, nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530, dle předloženého návrhu.  

 



4/8 

Usnesením č. 138/17 

projednala a bere na vědomí oznámení společnosti EON Česká republika s.r.o., Regionální správa 

Písek, Vrcovická 2297, 397 01 Písek o záměru úpravy části distribuční soustavy v Srlíně a nutnosti 

přemístění veřejného osvětlení. Rada pověřuje starostu jednáním s projektovou kanceláří a 

objednání zpracování projektu na veřejné osvětlení v dotčené části Srlína. 

Usnesením č. 139/17 

projednala žádost společnosti BAVES, spol. s r.o., o užívání veřejného prostranství o velikosti 3 x 

0,8 m před jejich provozovnou v č.p. 95 na náměstí svobody v Bernarticích. V této části náměstí 

budou v letošním roce prováděny stavební práce, proto rada neschvaluje žádost žadatele společnosti 

BAVES, spol. s r.o. . Rada doporučuje žadateli pro tento záměr v letošním roce využít jeho 

venkovní prostory v areálu provozovny. 

Usnesením č. 140/17 

projednala a schvaluje žádost společnosti E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ:28085400 jako stavebníka, o souhlas s demontáží sloupů venkovního vedení 

NN na pozemcích městyse Bernartice parc. č. 771/21, 773/2, 774/4 v k. ú. Bernartice u Milevska.   

Usnesením č. 141/17 

projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030037592/002 

mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností E.ON 

Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ:28085400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelu NN stavby: „Bernartice Pod Stadionem, Mrzena: NN kabel“ 

v pozemcích městyse Bernartice parc. č. 771/21, 772, 773/2, 774/5, 1459, 742/4. Věcné břemeno se 

zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 12 000,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 142/17 

projednala žádost pana Patrika Čermáka, Bojenice č.p. 32 o umístění stavby komínu na pozemku 

městyse Bernartice parc. č. 1085/1 v k.ú. Bojenice, přiléhající na jeho nemovitost parc.č.11/1. Rada 

s umístěním stavby komínu souhlasí.  

Usnesením č. 143/17 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2168/2017, reg. č. 459 – 011/17 

mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským 

krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650. Předmětem smlouvy 

je poskytnutí dotace na projekt“ „Bernartice – oprava komunikace“ v maximální výši 964 646,- Kč. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 144/17 

projednala informaci starosty o slavnostním předání ocenění obcím soutěže „Jihočeská vesnice roku 

2017“, které se uskuteční v obci Pištín dne 11. 8. 2017. Městys Bernartice byl oceněn zelenou 

stuhou. 

Usnesením č. 145/17 

projednala informaci starosty o chystané opravě části komunikace II/105 od mostu v Týnské ulici 

po křižovatku s I/29 s předpokládaným zahájením 31. 7. 2017. Rada souhlasí s přechodným 

umístěním zastávek autobusů v prostoru „pod farou“ a uvolnění stávajícího autobusového nádraží 

pro parkoviště osobních vozů. Předpokládaná doba prací je maximálně 3 týdny. Rada souhlasí 

s podáním žádosti Jihočeskému kraji na odkup vyfrézovaného živičného povrchu v maximálním 

množství 600 t za zvýhodněnou cenu. 

Usnesením č. 146/17 

projednala žádost Ing. Václava Pipka, Lukešova 340, 398 43 Bernartice o odkup pozemku parc. č. 

313/72 v k.ú. Bernartice u Milevska. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení prodeje. 

Usnesením č. 147/17 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2017 v oblasti příjmů  

1 455 286,- Kč, v oblasti výdajů 1 455 286,- Kč a v oblasti financování 0,- Kč. 

Usnesením č. 148/17 

projednala a bere na vědomí informaci starosty o pokračujícím jednání s dotčenými úřady a 

společnostmi pro zřízení autobusové linky do Zběšic. Linka bude ráno odvážet děti do školy a 

odpoledne zpět. Ve Zběšicích je sedm dětí školního a předškolního věku.  

 



5/8 

Usnesením č. 149/17 

projednala a schvaluje konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice dne 8. 8. 2017 od 20,00 

hodin v hospůdce v Jestřebicích a schvaluje program jednání. 

Dotazy: nebyly.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 27. 

6. 2017. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 9/2017 

Starosta seznámil přítomné s několika položkami, které jsou v opatření uvedeny, kde došlo 

k úpravě.  

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2017 v předloženém 

návrhu.  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

                                  

4. Projednat a schválit žádost k úhradě mimořádného členského příspěvku SORP 
Starosta seznámil s důvodem žádosti – jedná se o dofinancování 15 % na kompostery pro naše 

občany, pořízené přes SORP. Doporučení rady je, že se nebude od občanů uplatňovat finanční 

spoluúčast. Všichni souhlasili. Kompostery jsou přivezeny, vydávali by se prvně ve čtvrtek a 

v sobotu v době otevření sběrného dvora. Každý zájemce musí sdělit číslo pozemku, kde bude 

komposter umístěn (píše se do smlouvy o výpůjčce). Vydávání komposterů bude zveřejněno na 

úřední desce, na stránkách městyse a vyhlášeno rozhlasem. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje mimořádný členský příspěvek Svazku obcí regionu 

Písecko, Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek, IČ:71213996, ve výši 127 379,21 Kč na realizaci 

projektu Domácí kompostování v obcích na Písecku. 

Hlasování:  Schváleno 13 hlasy.  

  

5. Projednat žádost o prodej části pozemku v k.ú. Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s pozemkem, o který požádala paní Skočilová z Bernartic, a s jeho 

polohou. Rada prodej požadované části nedoporučuje. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr prodeje části pozemku č. 197/1 v k.ú. 

Bernartice u Milevska.  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

6. Projednat žádost o prodej části pozemku v k. ú. Srlín 

Starosta seznámil s polohou pozemku č. 42 v k.ú. Srlín, o který požádal pan Lukáš Burda ze Srlína. 

Je to pozemek ve spodní části za jeho stodolou a podél pozemku, který koupil. Proběhla krátká 

diskuse. V tomto místě ještě není dořešena místní komunikace. Až poté, co bude zpracováno 

konečné řešení geometrickým plánem se bude řešit, kterou část pozemku bude možné odprodat. 

V současné době rada prodej nedoporučuje. Pan Pinc vysvětlil přítomným situaci kolem RD pana 

Burdy, který nemovitost koupil. Dotazy nebyly.  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr prodeje části pozemku č. 42 v k.ú. Srlín. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.   
 

7. Projednat a schválit prodej pozemku v k. ú. Bernartice (313/72) 
Starosta seznámil s polohou pozemku, o který žádá pan Ing. Václav Pipek z Bernartic  

Dotazy nebyly.  

Návrhy usnesení:  



6/8 

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parcela č. 313/72 o výměře 1072 m2 v k. ú. 

Bernartice u Milevska Ing. Václavu Pipkovi, Lukešova 336, 398 43 Bernartice za cenu 400,- Kč/m2 

včetně DPH a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí pozemku uhradí 

strana kupující. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit smlouvy o spolupráci se SOR Písecko 

Starosta seznámil se zněním smlouvy a s důvodem nutnosti jejího schválení. Jedná se o smlouvu 

na zaměstnání pracovníků na veřejně prospěšných pracích pro městys Bernartice.  

Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zpětně smlouvy o spolupráci mezi městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Svazkem obcí regionu Písecko, 

Velké náměstí 114, 398 01 Písek, IČ:71213996 v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je 

zaměstnávání osob z evidence úřadu práce na veřejně prospěšné práce u městyse Bernartice. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem smlouvy.      

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

DB1: Schválení podání žádosti o převod části pozemku č. 801/2 v k.ú. Srlín z majetku 

Jihočeského kraje do majetku městyse Bernartice. 

Starosta seznámil přítomné, o jaký pozemek se jedná a s důvodem, proč chceme o pozemek 

požádat. Jedná se o pozemek pod místní komunikací v Srlíně, kde začátek nové komunikace je 

v pozemku Jihočeského kraje. Abychom místní komunikaci zkolaudovali, musíme vyřešit 

majetkové vztahy. Dotazy nebyly.  

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti o převod části pozemku č. 801/2 v k.ú. 

Srlín, o velikosti 59 m2 z majetku Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, IČ:70890650, do majetku městyse Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530, a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti.       

Hlasování: Schváleno 13 hlasy 
 

DB2: Schválení prodeje pozemku č. 313/12 v k.ú. Bernartice u Milevska Jiřímu a Miladě 

Uhlířovým, Za Humny 305, 398 43 Bernartice. 

Starosta doplnil zastupitelům žádost o výše uvedený pozemek v lokalitě Posvátný. Jedná se o 

poslední pozemek v této pravé části ve směru k Posvátnému. Nyní je zde pouze jeden pozemek na 

levé straně ve spodní části, pod panem Stejskalem. Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku parcela č. 313/12 o výměře 905 m2 

v k. ú. Bernartice u Milevska do SJM Jiřímu a Miladě Uhlířovým, Za Humny 305, 398 43 

Bernartice za cenu 400,- Kč/m2 včetně DPH a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady 

spojené s koupí pozemku uhradí strana kupující.        

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

DB3: Schválení rozpočtového opatření č. 11/2017. 

Starosta seznámil s hlavními položkami rozpočtového opatření a s nutností jejich schválení. Dotazy 

nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2017. Příjmy +342 750,- Kč, 

výdaje – 300 000,- Kč, financování -642 750,- Kč       

Hlasování: Schváleno 13 hlasy 

 

 

 



7/8 

 
 

10. Diskuse. 

Na začátku diskuse se starosta zmínil o šanci získat hasičské auto pro JPO III, což jsou Bernartice, 

seznámil zastupitele s aktuálními stavy účtů městyse, podotkl, že pro další půjčky z FRB by bylo 

vhodné upravit podmínky pro půjčování a možnosti na co půjčovat. Bylo by vhodné sestavit komisi 

pro určení nových možností pro půjčky, pro úpravu vyhlášky. 

Trávníčková: problém nonstop. Opilci před vchodem, v sobotu v neděli i dopoledne, nemístné 

poznámky, zvratky před vchodem, stále se to opakuje. Vše by mělo být ve slušnosti. 

Starosta: upozornil jsem pana Veselého, přislíbil nápravu. 

Čeněk: V radě se jim nedovolil stolek před z důvodu rekonstrukce náměstí. 

Trávníčková: ve chvíli, kdy se zakázalo kouřit uvnitř tak návštěvníci vysedávají venku před, ve 

dvoře by to museli uklízet sami. 

Starosta: pošle se mu dopis – upozornění na nevhodné chování zákazníků a upozornění na možnost 

omezení provozní doby. 

Trávníčková: Problém je také v tom, že tam kolem chodí mnoho dětí, v neděli lidi do kostela apod. 

Dále starosta informoval ohledně pozemků v Milevské ulici. Církev rozporovala nevydání pozemků 

pod obchvatem a pozemku pro budoucí místní komunikaci v této části v Milevské ulici. U 

prvoinstančního i odvolacího soudu církev neuspěla, nyní podali dovolání k nejvyššímu soudu. Až 

se rozhodne, požádáme o vydání. Dále proběhla krátká diskuse o dalších pozemcích v průmyslové 

zóně vedle stavebnin a nad hřbitovem.  

Další diskuse se týkala udržitelnosti lidí v místních částech. Je problém v možnostech, co nabídnout 

lidem, od státu je snaha vše centralizovat – služby, to má dále dopad i na samosprávu, neustále 

narůstají požadavky na papírování, aby se dařilo všechny požadavky zvládat i na malých vesnicích. 

Týnská ulice: v letošním roce se dělat nebude, krajský úřad v letošním roce zrušil několik zakázek 

kvůli chybějícím dokumentům, bude nové výběrové řízení, aby se ulice mohla dělat hned na jaře. 

S tím souvisí i to, že jsme měli domluvený recyklát, odfrézovaný z povrchu, za dobrou cenu, snad 

se domluvíme i na jaře, až se bude realizovat oprava. 

Autobusové nádraží: v současné době probíhá výměna vodovodních přípojek od pošty až k Písecké 

ulici, nově jsou osazeny 2 lampy veřejného osvětlení. Pak se celý chodník nově předláždí. Oslovené 

vysoké školy s žádostí o návrh celkového řešení náměstí, se nám zatím neozvaly, žádná odpověď. 

Soutěž Vesnice roku 2017 – získali jsme ocenění zelená stuha. S tímto oceněním souvisí 

automatické zařazení do celostátního kola. Republiková komise přijede 28. 8. 2017. Starosta 

požádal zastupitele o spolupráci při presentaci, komise u nás bude cca 1,5 hodiny, přišel dopis o 

návštěvě komise. 

Suchan Jaroslav: zmínil se o situaci, která se v současnosti děje kolem „B“ mužstva fotbalu a o 

jednáních, která proběhla s vedením okresu a se zástupci Branic. Je snaha přesunout „B“ do Branic. 

Po několika jednáních se zatím nic měnit nebude.  

Dále starosta rozdal nákres Aleše Kroupy – návrh pracovního stolu, kterým si myslí, že by usnadnil 

třídění odpadů ve sběrném dvoře, aby tam zaměstnanci neseděli po stoličkách ohnutí nad odpady. 

Proběhla krátká diskuse o způsobech třídění. 

Starosta: další téma diskuse je kultura a akce, které proběhly a co nás čeká. V diskusi byly zmíněny 

hasičské soutěže v Srlíně, kde se vše podařilo v krátkém čase, kladně bylo hodnoceno rozdělení 

dětských kategorií, naopak, organizace ve Svatkovicích nebyla zvládnuta, vyhlášení v půl osmé 

večer, naopak v Jestřebicích byla okrsková soutěž zvládnuta, taktéž noční soutěž v Bojenicích. 

Debata o počtech družstev na noční, zda ji neovlivnila noční soutěž v Milevsku. 

Další akce: pouť u Rozálie, v Jestřebicích, Bernfest u sokolovny.  

V nejbližší době: v sobotu zábava s Evergreenem u sokolovny, další sobotu dechovky u sokolovny, 

letos je to již desátý ročník. V září bude v přísálí beseda s paní Pixovou, autorkou knih o mlýnech 

v našem okolí. 

Kroupa: zmínil se o schůzce s panem Jírovcem u starosty s konstatováním, že vše prodiskutovali a 

že se omlouvat nebude. Proběhla krátká diskuse o GPS v autech, nákladech na provoz.  

Starosta dal slovo také místním občanům Jestřebic: dotaz na řešení přístřešku mezi hospodou a 

kolnou na návsi, proběhla krátká diskuse o realizaci či ne, o důležitostech či přednostních aktivitách 



8/8 

městyse, co bude příští rok apod. Dále: oprava návesního rybníčka, kde se konala okrsková soutěž 

hasičů – nutnost opravit panely – zatím nevyšla dotace. Dále starosta zmínil stav kapličky na návsi. 

Věžička chátrá, hlavně její „nožičky“. Památkáři ale nedovolili udělat vršek nový, je to památka.  

Propojení Jestřebic s Křižanovem – Křižanovští si propojení nepřejí, nechtějí být průjezdní, líbí se 

jim slepá ulice, obávají se zvýšení provozu. 

Kotrba: strouha směrem na Veselíčko, potřebuje větší, častější, údržbu. 
 

11. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í   č. 20 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne  8. 8. 2017 v Jestřebicích. 
 

1. Schvaluje: 

- doplnění programu 20. zasedání o tři doplňující body  

- program 20. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů  

- mimořádný členský příspěvek Svazku obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek, 

IČ:71213996, ve výši 127 379,21 Kč na realizaci projektu Domácí kompostování v obcích na 

Písecku. 

- prodej pozemku parcela č. 313/72 o výměře 1072 m2 v k. ú. Bernartice u Milevska Ing. Václavu 

Pipkovi, Lukešova 336, 398 43 Bernartice za cenu 400,- Kč/m2 včetně DPH a pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí pozemku uhradí strana kupující. 

- zpětně smlouvy o spolupráci mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 398 01 Písek, IČ:71213996 

v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je zaměstnávání osob z evidence úřadu práce na veřejně 

prospěšné práce u městyse Bernartice. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem smlouvy.      

- podání žádosti o převod části pozemku č. 801/2 v k.ú. Srlín, o velikosti 59 m2 z majetku 

Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650, do majetku 

městyse Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, a pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti. 
- prodej pozemku parcela č. 313/12 o výměře 905 m2 v k. ú. Bernartice u Milevska do SJM Jiřímu a 

Miladě Uhlířovým, Za Humny 305, 398 43 Bernartice za cenu 400,- Kč/m2 včetně DPH a pověřuje 

starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí pozemku uhradí strana kupující. 

- rozpočtové opatření č.11/2017. Příjmy: + 342 750,- Kč, výdaje: – 300 000,-Kč,  

financování - 642 750,-Kč       
   

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 27. 6. 2017. 

- rozpočtové opatření č. 9/2017 v předloženém návrhu 
  

3. Neschvaluje: 

  

- záměr prodeje části pozemku č. 197/1 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

- záměr prodeje části pozemku č. 42 v k.ú. Srlín 
 
 

Zapsal dne 8. 8. 2017:    Ing. Zdeněk Souhrada    ……………………. 
 

Ověřovatelé:              Josef Hrádek   ………….…………. 
 

               Zdeněk Čeněk         ………….…………. 

  

starosta:               Pavel Souhrada   …………………….. 


